36/2023, come disposto dall’art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 36/2023, in virtù del 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4, del menzionato decreto, da 
espletare su piattaforma di negoziazione Mepa, per un importo dei lavori a base di gara pari 
a € 440.000,00 (diconsi Euro quattrocentoquarantamila/00), di cui costi della sicurezza 
stimati in € 3.305,40 (diconsi Euro tremilatrecentocinque/40) non assoggettati a ribasso 
d’asta, oltre IVA di legge; 

 si stabiliva di procedere alla consultazione dei n. 5 (cinque) operatori economici in possesso 
dei requisiti previsti, individuati tramite l’avviso esplorativo di cui sopra; 

 si approvavano i seguenti documenti per l’espletamento della procedura selettiva in

[...]

RICHIAMATE le seguenti clausole essenziali risultanti dal Capitolato speciale d’appalto e 
dallo schema di contratto, approvati con determinazione del responsabile n. 149 del 10/10/2024; 

http://www.acquistinrete.it/

 termine di ultimazione dei lavori: 365 (trecentosessantacinque) giorni naturali e 
consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna; 

 remunerazione: a misura; 
 pagamenti:  

• anticipazione: 20% sul valore del contratto di appalto da corrispondere previa richiesta, 
come da art. 125 del Codice e art.

[...]

calcolata in misura pari al 5% dell’importo contrattuale.  

DATO ATTO che: 
- le Categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti: 
- Categoria prevalente:  

Importo (Euro) Cod. Descrizione 
in cifre in lettere % 

Subappaltabile Avvalimento 

OG1 Edifici civili
 ed 
industriali 

319.623,98 trecentodiciannovemilaseicentoventitre/
98 

72,64 SI 
Nei limiti di cui 
all’art. 119 del 
Codice 

SI 

- Categoria scorporabile: 
Importo (Euro) Cod. Descrizione 
in cifre in lettere % 

Subappaltabile Avvalimento 

OG11 Impianti tecnologici 120.376,02 entoventimilatrecentosettantasei/02